



FORTALEZA (CE) - 18 DE JANEIRO DE 2023.
PROPOSTA DE PREÇOS

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 22.12.2022.01-SRPE
DATA E HORA DE ABERTURA: 18 DE JANEIRO DE 2023 ÀS 09:00HS
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (ESCRITÓRIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE.

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº22.12.2022.01-SRPE CUJO OBJETO É O REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BENS PERMANENTES (ESCRITÓRIO, MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO: QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

LOTE 02						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	56	ARMÁRIO EM AÇO- Armário em aço com 4 prateleiras, sendo 1 fixa e 3 reguláveis e 2 portas, com chave, com no mínimo: altura 1,98m, largura 1,20, profundidade: 0,45 m, chapa 24 (0,64 mm), reforçada para até 30 kg por prateleira, pintura epoxi na cor cinza	ARX	R\$ 828,17	R\$ 46.377,52
2	UNIDADE	53	ARQUIVO EM AÇO- Arquivo em aço, puxadores plásticos cromados, 4 gavetas p/ pastas suspensas, fechadura papaiz com dispositivo que trava simultaneamente todas as gavetas, as gavetas com no mínimo: 280 mm alt., 390 mm larg., 430 mm prof., o armário com no mínimo: 1.335 mm alt., 460 mm larg., 550 mm prof., 26,70kg.	ARX	R\$ 1.186,67	R\$ 75.390,21
3	UNIDADE	40	ARMÁRIO DE COZINHA: Com no mínimo 8 portas e 2 gavetas, material em MDP, com pés fixos, com medidas mínimas: altura 172 cm, largura 106cm, profundidade 31 cm	PANORAMA	R\$ 453,64	R\$ 18.145,60
4	UNIDADE	105	ESTANTE DE AÇO: Estante de aço modular, com 06 prateleiras, com no mínimo 1,60m altura, 02cm largura e 27cm profundidade, pintura epoxi na cor cinza.	ARX	R\$ 371,66	R\$ 39.024,30
VALOR TOTAL DO LOTE:					R\$	178.937,63
cento e setenta e oito mil, novecentos e trinta e sete reais e sessenta e três centavos						
LOTE 03						
ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	141	MESA PARA COMPUTADOR/ESCRITÓRIO (BIRO): Mesa para Computador/Escritório (birô) revestida de melamínico, MDP, com duas gavetas com fechadura e chaves, na cor azul/cinza, com no mínimo: 1,20m larg. x 0,62 m prof. x 0,75 alt	JFLEX	R\$ 520,34	R\$ 73.367,94
2	UNIDADE	18	MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO MESA RETANGULAR PARA REUNIÃO: Medindo 2000x900x750mm (LxPxA) com variação de +/- 5%, tampo em madeira MDP de 15mm de espessura, composta de partículas de pinus ligadas entre si por resmas sintéticas de ureia-formaldeído, revestida com papéis impregnados com resinas melamínicas de baixa pressão, em ambas as faces revestidas com fita de borda PVC com 2mm de espessura em todos os lados, com raio de 15mm nas arestas, sendo altamente resistente a impactos, painel frontal em madeira MDP de 15mm de espessura, revestidas com fita de borda de PVC, possuir dois pés do tipo "painel" medindo 650(L) x 680 (A) x 15 (P) aproximadamente que forma a estrutura de sustentação da mesa e deverá ser confeccionado em MDP de 15MM, com mesmo material e na mesma cor da mesa, revestidas com fita de borda de PVC, com 2 MM de espessura em todos os lados, com raio de 15 MM nas arestas, sendo altamente resistente a impactos, possuir ponteiros em plástico de alto impacto possibilitando nivelamento do piso caso haja necessidade, produto deve atender as exigências da norma regulamentadora.	JFLEX	R\$ 948,26	R\$ 17.068,68



3	UNIDADE	57	MESA PARA IMPRESSORA: Estrutura em aço carbono e tampo em madeira/mdp/mdf, dimensões mínimas: altura: 70 cm, largura: 50 cm, profundidade: 40 cm.	JFLEX	R\$ 177,77	R\$ 10.122,89
4	UNIDADE	26	MESA PARA REUNIÃO 8 PESSOAS OVAL: Mesa oval para reunião 8 lugares azul: Material em MDP/MDF, comprimento 2m, altura 74 cm e profundidade 90 cm, pé de aço triplo e acabamento fita de bordão	JFLEX	R\$ 973,85	R\$ 25.300,10
5	UNIDADE	162	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO SECRETÁRIA COM BRAÇOS: Cadeira giratória modelo secretária com braços - encosto, assento executado com regulagem diagonal, através de alavanca sob o assento, estrutura giratória com regulagem de altura, confeccionada em compensado multilaminado, com no mínimo de 15mm, estofamento em espuma de poliuretano injetado com densidade mínima de 50/5kg/m ³ e 50mm de espessura revestido em tecido crepe poliéster na cor azul, base giratória executada na cor preta, com 05 (cinco) patas com rodízios	JFLEX	R\$ 712,63	R\$ 115.446,06
6	UNIDADE	46	CADEIRAS FIXA ESTOFADA: CADEIRAS FIXA ESTOFADA: Cadeira fixa em madeira compensada anatômica, estofada c/ espuma injetada de alta densidade, revestida em tecido, pés em tubo de aço 3/4", com reforço no meio e pintado c/ pintura epóxi, com no mínimo: Assento: 400 x 430 mm, Encosto: 265 x 370 mm, Altura até o Assento: 460 mm, Altura até o Encosto: 840 mm	JFLEX	R\$ 145,39	R\$ 6.687,94
7	UNIDADE	5	CADEIRA GIRATÓRIA MODELO PRESIDENTE COM BRAÇOS: Espaldar alto base giratória com 05 hastes e rodízios, ajuste de altura a gás, sistema de relax, braço modelo corsa, assento e encosto em espuma injetada e anatômica junção por aço mola, com o assento em madeira compensada revestida com espuma injetada D-45 ou superior, encosto de tela de tecido poliéster ou superior, base giratória possui regulagem de altura do assento a gás, rodízio duplos.	JFLEX	R\$ 541,67	R\$ 2.708,35
8	UNIDADE	199	CADEIRA FIXA EM POLIPROPILENO: Cadeira fixa em Polipropileno estrutura em aço carbono, assento e encosto em Polipropileno, medidas aproximadas: altura total: 84cm ± 3cm, profundidade total: 53cm ± 3cm, largura total: 54cm ± 3cm, largura encosto: 46cm ± 1cm, altura encosto: 33cm ± 1cm, largura assento: 46cm ± 1cm, profundidade assento: 42cm ± 1cm	JFLEX	R\$ 246,67	R\$ 49.087,33
9	UNIDADE	73	LONGARINA 3 LUGARES (AZUL): Longarina com 03 lugares, armação de ferro, estrutura metálica tratada por antiferrugíneo por fosfatização, pintada em epóxi pó, assento e encosto em polipropileno, na cor azul, com no mínimo: Assento 46cm largura x 43 cm profundidade. Encosto 42 cm largura x 36cm altura. Altura do assento até o chão 89 cm. Conjunto montado com no mínimo 171cm largura, 50 cm profundidade, 89 cm altura.	JFLEX	R\$ 802,67	R\$ 58.594,91

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 358.398,08

trezentos e cinquenta e oito mil, trezentos e noventa e oito reais e oito centavos

LOTE 04

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL. UNT	VAL. TOTAL
1	UNIDADE	44	BEBEDOURA DE COLUNA: Bebedouro de coluna dimensões aproximadas de: altura 1.01m, largura: 32.00cm, profundidade: 32.00 cm, 220V, cor branco, tipo de água garrafão, material de plásticos e aço, com 02 torneiras, bandeja de água removível, garantia do fornecedor.	ESMALTEC	R\$ 896,60	R\$ 39.450,40
2	UNIDADE	15	GELADEIRA (275L) - Frost free com capacidade mínima de 275 litros, com 1 ou 2 portas, controle de temperatura, pés reguláveis, bivolt, eficiência de energia tipo A, garantia do fornecedor	ESMALTEC	R\$ 2.494,86	R\$ 37.422,90
3	UNIDADE	18	BEBEDOURO INDUSTRIAL: Com saída para escoamento da água, caixa eterna em aço inox 430 polido com película pvc para proteção, reservatório confeccionado em PP próprio para alimento com capacidade mínima de 130 litros de água refrigerada, resfriamento através de serpentina interna e compressor de no mínimo % de HP, 220V, atende no mínimo 250 pessoas/hora no fluxo, com no mínimo 3 torneiras, com no mínimo altura 0,70 m x Largura: 0,90 m x Profundidade: 0,50 m, garantia fornecedor/fabricante.	FRISBEL	R\$ 2.639,67	R\$ 47.514,06
4	UNIDADE	22	GELADEIRA (370L): Refrigerador doméstico com capacidade mínima de 370 litros, capacidade mínima do refrigerador 279 lt, e capacidade mínima do freezer de 91lt, cor branca, contendo porta ovos, controle de temperatura, pés reguláveis, 220v ou bivolt eficiência de energia tipo A, medidas aproximadas 179 cm altura, 60 cm largura, 70 cm comprimento.	CONTINENTAL	R\$ 3.029,33	R\$ 66.645,26

[Handwritten signature]



5	UNIDADE	9	GELADEIRA DUPLEX BRANCA (462L) Geladeira duplex branca com capacidade não inferior a 462L, capacidade de total líquida de aproximadamente 462L, capacidade de armazenamento freezer de aproximadamente 115L, capacidade de armazenamento refrigerador de pelo menos 353L, sistema de refrigeração cycle defrost, consumo aproximado de energia 58,1 kw/h, eficiência energética classe A, possuir dois pés niveladores dianteiros e rodízios traseiros, congelamento rápido, tipo de degelo cycle defrost, compartimento extra frio, gaveta grande, porta garrafas, um cesto e 3 prateleiras. Controle de temperatura interno. Peso aprox.: 84,5kg. Acompanhar manual de instruções e garantia de 12 meses. Bivolt ou 220 v	CONTINENTAL	R\$ 4.379,92	R\$ 39.413,28
6	UNIDADE	16	FREEZER HORIZONTAL (534L): Freezer horizontal, linha branca, capacidade não inferior 534 litros, duas portas, classe A de energia, função freezer ou refrigerador, com dreno frontal e pés com rodízio, bivolt ou 220 v.	CONSUL	R\$ 3.503,93	R\$ 56.062,88
7	UNIDADE	13	FOGÃO INDUSTRIAL 04 BOCAS: Fogão industrial 04 bocas queimadoras e grelhas em ferro fundido, estrutura em aço carbono, pintura eletrostática, forno a gás baixa pressão, com medidas aproximadas de 80cm de altura, 74 cm de largura.	ITAJOBI	R\$ 1.768,54	R\$ 22.991,02
8	UNIDADE	25	FOGÃO 04 BOCAS DOMESTICO: Pés altos para facilitar a limpeza do piso, tampa de vidro temperado, grade para panelas em arame arredondado, espaçamento igual entre os queimadores, grades e capas dos queimadores removíveis para facilitar a limpeza, mesa do fogão selada em aço inox, painel mecânico, injetor de gás horizontal e acendimento automático. Forno com válvula de segurança, prateleira deslizando, auto limpante, vidro duplo na porta e iluminação central, medidas com no mínimo: Altura: 86 cm, Largura: 48,7 cm. Profundidade: 54 cm, garantia do fornecedor	ESMALTEC	R\$ 1.247,23	R\$ 31.180,75
9	UNIDADE	12	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS: Com forno autolimpante, baixa pressão, na cor preta, material: chapa de aço de carbono, grelha em ferro fundido, queimadores simples, alimentação gás GLP, pés com sapatas antiderrapantes, grelhas em ferro fundido 30x30, dimensão mínimas: 80x105x83cm.	CRISTAL AÇO	R\$ 3.014,45	R\$ 36.173,40

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 376.859,95

trezentos e setenta e seis mil, oitocentos e cinquenta e nove reais e noventa e cinco centavos

LOTE 06

ITEM	UND.	QUANT	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VAL.UNIT	VAL.TOTAL
1	UNIDADE	254	VENTILADOR DE PAREDE: - Ventilador de parede oscilante tipo tufão, 50cm, bivolt, hélices: 6 pás, cor preto, equipado com protetor térmico e sua chave de velocidade regulável é deslizando.	VENTISOL	R\$ 298,48	R\$ 75.813,92
2	UNIDADE	14	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Liquidificador Industrial de 10 litros, inox, pesando aproximadamente (kg): 9,300, Voltagem (v):110/220. Capacidade (kg): 10, Motor (cv): de no mínimo %, garantia fornecedor/fabricante	KD ELETRO	R\$ 1.083,80	R\$ 15.173,20
3	UNIDADE	4	SANDUICHEIRA ELÉTRICA: - Sanduicheira elétrica, acabamento plástico, placas antiaderentes, potência mínima 750 W, voltagem 220 V	BRITANIA	R\$ 113,34	R\$ 453,36
4	UNIDADE	3	BATEDEIRA PLANETÁRIA COMERCIAL - 12L Largura máxima de 800mm, profundidade mínima de 700mm, altura mínima da coluna 380mm, capacidade volumétrica mínima de 12 litros, estrutura ou suporte para o motor em aço, com acabamento em pintura epóxi, cuba em aço inox AISI 304, sistema de engrenagens helicoidais, no mínimo 3 velocidades, troca de velocidade progressiva, com acessórios inclusos: batedor espiral, batedor raquete, batedor globo, dispositivo de segurança no acesso a cuba, com grade e desligamento automático. motor de no mínimo V* CV, bivolt, garantia fabricante/fornecedor.	BRAESI	R\$ 5.304,71	R\$ 15.914,13
5	UNIDADE	4	PIPOQUEIRA ELÉTRICA - Pipoqueira elétrica com compartimento para milho de no mínimo 100g de capacidade, bivolt, botão liga/desliga, medidas aproximadas de 26cm de altura, 22,5cm de largura, 15,3 cm de profundidade.	ÚTIL ELETRO	R\$ 186,57	R\$ 746,28
6	UNIDADE	2	MAQUINA DE ALGODÃO DOCE: - Máquina para algodão doce profissional, capacidade mínima de 160 unidades/hora, bivolt, frequência de 50/60hz, potência máxima de 120W, consumo médio 0,9 KW/hora, dimensões aproximadas de 390mm de altura, 430mm de largura, 430 mm de profundidade, garantia fornecedor/fabricante	PINHEIRO	R\$ 995,57	R\$ 1.991,14
7	UNIDADE	5	VENTILADOR DE MESA: - 30 cm ou maior bivolt, hélices: 6 pás, cor preto ou branco - equipado com protetor térmico e sua chave de velocidade regulável e deslizando 3 velocidades ou mais.	MONDIAL	R\$ 130,90	R\$ 654,50

VALOR TOTAL DO LOTE: R\$ 110.746,53

cento e dez mil, setecentos e quarenta e seis reais e cinquenta e três centavos

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.024.942,19

um milhão e vinte e quatro mil, novecentos e quarenta e dois reais e dezenove centavos

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

1- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 90 (NOVENTA) DIAS.

2- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;

3- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE, LUCRO E QUALQUER OUTRAS DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM A INCIDIR SOBRE O OBJETO DESTA LICITAÇÃO, E QUE INFLUENCIEM NA FORMAÇÃO DOS PREÇOS DESTA PROPOSTA.

4- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTE EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.

5- DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

7 - DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DESTA LICITAÇÃO.



A handwritten signature in blue ink, consisting of stylized initials and a surname, located at the bottom right of the page.